

Lucrari de reparatie a drumurilor locale din comuna Suri, raionul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 277 852,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,2760	60,00	196,560
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,6960	60,00	221,760
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	67,6000	60,00	4 056,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	5,0400	60,00	302,400
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,5154	60,00	1 710,924
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,3880	60,00	683,280
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	679,3982	60,00	40 763,892
		Total manopera				47 934,81

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	137,5300	180,00	24 755,400
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	137,5300	260,00	35 757,800
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	2 497,2570	250,00	624 314,250
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	4,5720	260,00	1 188,720
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	206,2950	260,00	53 636,700
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3321	260,00	86,346
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1170	300,00	35,100
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3714	300,00	111,420
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	167,2344	2,30	384,640
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0082	5 000,00	41,000
11.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0936	1 600,00	149,760
12.	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	13,1300	1 600,00	21 008,000
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	412,7700	20,00	8 255,400
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1687	20,00	3,374
		Total materiale de construcții				769 727,91

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0234	450,00	10,530
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1200	450,00	54,000

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,9303	400,00	9 572,120
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	22,7992	360,00	8 207,712
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,6264	320,00	200,448
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	372,7063	230,00	85 722,449
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	154,0336	100,00	15 403,360
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,4974	550,00	6 873,570
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	35,4827	200,00	7 096,540
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,8558	200,00	571,160
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,1920	50,00	9,600
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0351	250,00	8,775
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	14,5782	200,00	2 915,640
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	13,0000	500,00	6 500,000
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	42,4640	320,00	13 588,480
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	56,9554	320,00	18 225,728
Total utilaje de construcții						174 960,10

Total	Lei	992 622,82
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	11 504,35
Chelutieli de regie (II3+Asigur) * 5 %	5 %	50 206,36
Beneficii (II3+Asigur+Chelut) * 1 %	1 %	10 543,33
TVA (II3+Asigur+Chelut+Benefi) * 20 %	20 %	212 975,37

Total deviz:

1 277 852,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor
locale din comuna Suri, raionul Drochia**

**Investitor Primaria com.Suri, r-nul
Drochia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale s.Suri				
		1.1. str. Tighina - intersectie str.Independentii, L=200m B=3m S=600m2 , strat h=15m				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 623,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,920
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 436,911
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,00	304,20
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	360,00	3 132,71
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.2. str.Drumul Crucii - str-la Drumul Crucii - str-la Mitropolitului Varlaam - str.Doina				

1	2	3	4	5	6	7
		L=610m B=3m S=1830m² , strat h=15cm				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 623,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,920
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,00
10	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 436,908
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,00	304,20
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	360,00	3 132,71
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.3. Str. Zorilor L=143m B=3m S=490m², strat h=15cm				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Str. Independentii intersectie str.Doina, L=250m B=3m, S=750m2, strat h=15cm				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.5. Str.Drumul Crucii pana la str. A.Plamadeala , L=380m B=3m S=1140m2, strat h=15cm				
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.6. str.Vasile Alexandri L=600m B=4m S=2400m2, strat h=15cm				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.7. str. 31 August 1989 L=220m B=4m S=880m2, strat h=15cm				
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
22	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu h=15 cm	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.8. str. Petru Rares intersectie Vlad Tepes, L=335m B=3m S=1005m2, strat h=15cm				
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu h=15 cm	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.9. str. 27 August 1989 - C.Stere - Bradului L=500m B=3m S=1500m2, strat h=15cm				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.10. str, Miron Costin L=270m B=3m S=810m2, strat h=15cm				
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 623,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,920
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
29	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,00
30	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 436,931
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,00	304,20
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	360,00	3 132,73
31	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.11. str. Calea Basarabiei (portiune) L=60m B=3m S=180m, strat h=15cm				
33	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,889
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,89
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 868,811
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,89

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,56
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,44
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,22
		1.12. str. Doina L=200m B=3m S=600m2, strat h=15cm				
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
36	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.13. Ripa Melnicianu				
37	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			71,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
38	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			472,480
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	60,00	84,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,00	330,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	320,00	55,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	1,60
39	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 720,396
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	60,00	462,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,30	669,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	300,00	232,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	260,00	179,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
40	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			58,240
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	320,00	58,24
41	CP01B	Montarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si	buc			2 464,000

1	2	3	4	5	6	7
		radierul turnat monolit, avind volumul 1-2 mc inclusiv (Cu excluderea costului elementului prefabricat de forma U cu dimensiunile de 3.0x0.8xh0.5m)				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,2000	60,00	312,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	1,0100	1 600,00	1 616,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,0000	500,00	500,00
42	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			30,015
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1400	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	2,30	2,71
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	5 000,00	1,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	1 600,00	6,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	250,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		1.14. str. Pacii-podet-str.Micrea cel Batrin-str.M.Viteazu L=540m B=3m S=1620m2, strat h=10cm Surii Noi				
43	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
44	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=10cm)	100m2			6 868,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
45	DI134A1 k=5	Corectie; pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (k=5)	100m2			1 575,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,00	1 575,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a drumurilor locale din comuna Suri, raionul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 277 852,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale s.Suri 1.1. str. Tighina - intersectie str.Independentii, L=200m B=3m S=600m2 , strat h=15m				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,8100	2 623,500	2 125,035
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,8637	550,00	2 125,035
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	117,5000	33,920	3 985,600
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,4550	320,00	3 985,600
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,8100	218,000	176,580
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8829	200,00	176,580
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,8100	3 436,911	2 783,898

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1067	60,00	246,402
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,0486	360,00	2 537,496
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	52,800	316,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7920	400,00	316,800
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	6 868,780	41 212,680
	9310060019930	Muncitor	h-om	29,6400	60,00	1 778,400
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	113,4000	250,00	28 350,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,0000	260,00	2 340,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	6,0000	260,00	1 560,000
	11202062010361	Savura	m3	6,0000	180,00	1 080,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,0000	20,00	360,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2520	400,00	100,800
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5480	200,00	309,600
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,7200	100,00	672,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	16,2600	230,00	3 739,800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4840	320,00	794,880
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,6360	200,00	127,200
		<i>Total</i>	Lei			50 600,593
		Total str. Tighina - intersectie str.Independentii, L=200m B=3m S=600m2 , strat h=15m Inclusiv salariu				50 600,593 2 024,802
		1.2. str.Drumul Crucii - str-la Drumul Crucii - str-la Mitropolitului Varlaam - str.Doina L=610m B=3m S=1830m2 , strat h=15cm				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,1700	2 623,500	3 069,495
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,5809	550,00	3 069,495
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	169,7000	33,920	5 756,224

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,9882	320,00	5 756,224
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,1700	218,000	255,060
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2753	200,00	255,060
10	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,1700	3 436,908	4 021,182
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9319	60,00	355,914
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	10,1813	360,00	3 665,268
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,3000	52,800	966,240
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,4156	400,00	966,240
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,3000	6 868,780	125 698,674
	9310060019930	Muncitor	h-om	90,4020	60,00	5 424,120
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	345,8700	250,00	86 467,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,4500	260,00	7 137,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,3000	260,00	4 758,000
	11202062010361	Savura	m3	18,3000	180,00	3 294,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,9000	20,00	1 098,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7686	400,00	307,440
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,7214	200,00	944,280
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,4960	100,00	2 049,600
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	49,5930	230,00	11 406,390
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,5762	320,00	2 424,384
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,9398	200,00	387,960
		<i>Total</i>	Lei			139 766,875
		Total str.Drumul Crucii - str-la Drumul Crucii - str-la				139 766,875 5 780,034

1	2	3	4	5	6	7
		Mitropolitului Varlaam - str.Doina L=610m B=3m S=1830m2 , strat h=15cm Inclusiv salariu				
		1.3. Str. Zorilor L=143m B=3m S=490m2, strat h=15cm				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	52,800	316,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7920	400,00	316,800
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	6 868,780	41 212,680
	9310060019930	Muncitor	h-om	29,6400	60,00	1 778,400
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	113,4000	250,00	28 350,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,0000	260,00	2 340,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	6,0000	260,00	1 560,000
	11202062010361	Savura	m3	6,0000	180,00	1 080,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,0000	20,00	360,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2520	400,00	100,800
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5480	200,00	309,600
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,7200	100,00	672,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	16,2600	230,00	3 739,800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4840	320,00	794,880
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,6360	200,00	127,200
		<i>Total</i>	Lei			41 529,480
		Total Str. Zorilor L=143m B=3m S=490m2, strat h=15cm Inclusiv salariu				41 529,480 1 778,400
		1.4. Str. Independentii intersectie str.Doina, L=250m B=3m, S=750m2, strat h=15cm				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,5000	52,800	396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9900	400,00	396,000
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	7,5000	6 868,780	51 515,850
	9310060019930	Muncitor	h-om	37,0500	60,00	2 223,000

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	141,7500	250,00	35 437,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	11,2500	260,00	2 925,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,5000	260,00	1 950,000
	11202062010361	Savura	m3	7,5000	180,00	1 350,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	22,5000	20,00	450,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3150	400,00	126,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,9350	200,00	387,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,4000	100,00	840,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	20,3250	230,00	4 674,750
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,1050	320,00	993,600
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,7950	200,00	159,000
		<i>Total</i>	Lei			51 911,850
		Total Str. Independentii intersecție str.Doina, L=250m B=3m, S=750m², strat h=15cm Inclusiv salariu				51 911,850 2 223,000
		1.5. Str.Drumul Crucii pînă la str. A.Plamadeala , L=380m B=3m S=1140m², strat h=15cm				
17	DH02B	Scarificarea ușoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m ²	11,4000	52,800	601,920
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,5048	400,00	601,920
18	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m ²	11,4000	6 868,780	78 304,092
	9310060019930	Muncitor	h-om	56,3160	60,00	3 378,960
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	215,4600	250,00	53 865,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	17,1000	260,00	4 446,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	11,4000	260,00	2 964,000
	11202062010361	Savura	m3	11,4000	180,00	2 052,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	34,2000	20,00	684,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,4788	400,00	191,520
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,9412	200,00	588,240
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,7680	100,00	1 276,800
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	30,8940	230,00	7 105,620
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,7196	320,00	1 510,272
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,2084	200,00	241,680
		<i>Total</i>	Lei			78 906,012

1	2	3	4	5	6	7
		Total Str.Drumul Crucii pana la str. A.Plamadeala , L=380m B=3m S=1140m2, strat h=15cm Inclusiv salariu				78 906,012 3 378,960
		1.6. str.Vasile Alexandri L=600m B=4m S=2400m2, strat h=15cm				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	24,0000	52,800	1 267,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1680	400,00	1 267,200
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,0000	6 868,780	164 850,720
	9310060019930	Muncitor	h-om	118,5600	60,00	7 113,600
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	453,6000	250,00	113 400,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	36,0000	260,00	9 360,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	24,0000	260,00	6 240,000
	11202062010361	Savura	m3	24,0000	180,00	4 320,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	72,0000	20,00	1 440,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0080	400,00	403,200
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,1920	200,00	1 238,400
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,8800	100,00	2 688,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	65,0400	230,00	14 959,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,9360	320,00	3 179,520
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	2,5440	200,00	508,800
		<i>Total</i>	Lei			166 117,920
		Total str.Vasile Alexandri L=600m B=4m S=2400m2, strat h=15cm Inclusiv salariu				166 117,920 7 113,600
		1.7. str. 31 August 1989 L=220m B=4m S=880m2, strat h=15cm				
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,8000	52,800	464,640
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1616	400,00	464,640
22	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu h=15 cm	100m2	8,8000	6 868,780	60 445,264
	9310060019930	Muncitor	h-om	43,4720	60,00	2 608,320
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	166,3200	250,00	41 580,000

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,2000	260,00	3 432,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,8000	260,00	2 288,000
	11202062010361	Savura	m3	8,8000	180,00	1 584,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	26,4000	20,00	528,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3696	400,00	147,840
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,2704	200,00	454,080
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,8560	100,00	985,600
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	23,8480	230,00	5 485,040
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,6432	320,00	1 165,824
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,9328	200,00	186,560
		<i>Total</i>	Lei			60 909,904
		Total str. 31 August 1989 L=220m B=4m S=880m2, strat h=15cm Inclusiv salariu				60 909,904 2 608,320
		1.8. str. Petru Rares intersectie Vlad Tepes, L=335m B=3m S=1005m2, strat h=15cm				
23	DH02B	Scarificarea usoară a impietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,0500	52,800	530,640
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,3266	400,00	530,640
24	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu h=15 cm	100m2	10,0500	6 868,780	69 031,239
	9310060019930	Muncitor	h-om	49,6470	60,00	2 978,820
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	189,9450	250,00	47 486,250
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	15,0750	260,00	3 919,500
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	10,0500	260,00	2 613,000
	11202062010361	Savura	m3	10,0500	180,00	1 809,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	30,1500	20,00	603,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,4221	400,00	168,840
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,5929	200,00	518,580
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,2560	100,00	1 125,600
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	27,2355	230,00	6 264,165
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,1607	320,00	1 331,424
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,0653	200,00	213,060
		<i>Total</i>	Lei			69 561,879
		Total str. Petru Rares intersectie Vlad Tepes, L=335m B=3m S=1005m2, strat h=15cm				69 561,879 2 978,820

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.9. str. 27 August 1989 - C.Stere - Bradului L-500m B=3m S=1500m2, strat h=15cm				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,0000	52,800	792,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9800	400,00	792,000
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,0000	6 868,780	103 031,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	74,1000	60,00	4 446,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	283,5000	250,00	70 875,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,5000	260,00	5 850,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,0000	260,00	3 900,000
	11202062010361	Savura	m3	15,0000	180,00	2 700,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,0000	20,00	900,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6300	400,00	252,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,8700	200,00	774,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,8000	100,00	1 680,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	40,6500	230,00	9 349,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,2100	320,00	1 987,200
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,5900	200,00	318,000
		<i>Total</i>	Lei			103 823,700
		Total str. 27 August 1989 - C.Stere - Bradului L-500m B=3m S=1500m2, strat h=15cm Inclusiv salariu				103 823,700 4 446,000
		1.10. str, Miron Costin L=270m B=3m S=810m2, strat h=15cm				
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,6400	2 623,500	1 679,040
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,0528	550,00	1 679,040
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	92,8000	33,920	3 147,776
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,8368	320,00	3 147,776

1	2	3	4	5	6	7
29	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,6400	218,000	139,520
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,6976	200,00	139,520
30	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,6400	3 436,931	2 199,636
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2448	60,00	194,688
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,5693	360,00	2 004,948
31	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,1000	52,800	427,680
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0692	400,00	427,680
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,1000	6 868,780	55 637,118
	9310060019930	Muncitor	h-om	40,0140	60,00	2 400,840
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	153,0900	250,00	38 272,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,1500	260,00	3 159,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,1000	260,00	2 106,000
	11202062010361	Savura	m3	8,1000	180,00	1 458,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,3000	20,00	486,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3402	400,00	136,080
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,0898	200,00	417,960
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,0720	100,00	907,200
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,9510	230,00	5 048,730
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,3534	320,00	1 073,088
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,8586	200,00	171,720
		Total	Lei			63 230,770
		Total str, Miron Costin L=270m B=3m S=810m2, strat h=15cm Inclusiv salariu				63 230,770 2 595,528

1	2	3	4	5	6	7
		1.11. str. Calea Basarabiei (portiune) L=60m B=3m S=180m, strat h=15cm				
33	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	0,1800	52,889	9,520
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0238	400,00	9,520
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	0,1800	6 868,811	1 236,386
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8892	60,00	53,352
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	3,4020	250,00	850,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	0,2700	260,00	70,200
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,1800	260,00	46,800
	11202062010361	Savura	m3	0,1800	180,00	32,400
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5400	20,00	10,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0076	400,00	3,040
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0464	200,00	9,280
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,2016	100,00	20,160
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,4878	230,00	112,194
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0745	320,00	23,840
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,0191	200,00	3,820
		<i>Total</i>	Lei			1 245,906
		Total str. Calea Basarabiei (portiune) L=60m B=3m S=180m, strat h=15cm Inclusiv salariu				1 245,906 53,352
		1.12. str. Doina L=200m B=3m S=600m2, strat h=15cm				
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	52,800	316,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7920	400,00	316,800
36	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	6 868,780	41 212,680
	9310060019930	Muncitor	h-om	29,6400	60,00	1 778,400
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	113,4000	250,00	28 350,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,0000	260,00	2 340,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	6,0000	260,00	1 560,000

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	6,0000	180,00	1 080,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	18,0000	20,00	360,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,2520	400,00	100,800
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5480	200,00	309,600
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,7200	100,00	672,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	16,2600	230,00	3 739,800
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4840	320,00	794,880
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,6360	200,00	127,200
		<i>Total</i>	Lei			41 529,480
		Total str. Doina L=200m B=3m S=600m2, strat h=15cm Inclusiv salariu				41 529,480 1 778,400
		1.13. Ripa Melnicianu				
37	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,8000	71,400	913,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,2320	60,00	913,920
38	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat fără impanare și fără innoroire	m3	3,6000	472,480	1 700,928
	7129020012800	Pavator	h-om	5,0400	60,00	302,400
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	4,5720	260,00	1 188,720
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1800	20,00	3,600
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,6264	320,00	200,448
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0180	320,00	5,760
39	CA02B3	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, prepararea manuală și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,4800	1 720,396	825,790
	7123010010200	Betonist	h-om	3,6960	60,00	221,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3120	60,00	18,720

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	139,6224	2,30	321,132
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3714	300,00	111,420
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3321	260,00	86,346
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1406	20,00	2,812
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1200	450,00	54,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,1920	50,00	9,600
40	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	12,0000	58,240	698,880
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,1840	320,00	698,880
41	CP01B	Montarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul 1-2 mc inclusiv (Cu excluderea costului elementului prefabricat de forma U cu dimensiunile de 3.0x0.8xh0.5m)	buc	13,0000	2 464,000	32 032,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	67,6000	60,00	4 056,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,8000	60,00	468,000
	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	13,1300	1 600,00	21 008,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	13,0000	500,00	6 500,000
42	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	23,4000	30,015	702,355
	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,2760	60,00	196,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2760	60,00	196,560
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,6120	2,30	63,508
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0082	5 000,00	41,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1170	300,00	35,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0281	20,00	0,562
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0936	1 600,00	149,760
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0351	250,00	8,775
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0234	450,00	10,530
		Total	Lei			36 873,873

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ripa Melnicianu Inclusiv salariu				36 873,873 6 373,920
		1.14. str. Pacii-podet-str.Micrea cel Batrin-str.M.Viteazu L=540m B=3m S=1620m2, strat h=10cm Suri Noi				
43	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,2000	52,800	855,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1384	400,00	855,360
44	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm (H=10cm)	100m2	16,2000	6 868,780	111 274,236
	9310060019930	Muncitor	h-om	80,0280	60,00	4 801,680
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	306,1800	250,00	76 545,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	24,3000	260,00	6 318,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	16,2000	260,00	4 212,000
	11202062010361	Savura	m3	16,2000	180,00	2 916,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,6000	20,00	972,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6804	400,00	272,160
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,1796	200,00	835,920
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,1440	100,00	1 814,400
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	43,9020	230,00	10 097,460
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,7068	320,00	2 146,176
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	1,7172	200,00	343,440
45	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (k=5)	100m2	-16,2000	1 575,000	-25 515,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-102,0600	250,00	-25 515,000
		<i>Total</i>	Lei			86 614,596
		Total str. Pacii-podet-str.Micrea cel Batrin-str.M.Viteazu L=540m B=3m S=1620m2, strat h=10cm Suri Noi Inclusiv salariu				86 614,596 4 801,680
		<i>Total</i>	Lei			992 622,838
		Total Reparatia drumurilor locale s.Suri Inclusiv salariu				992 622,838 47 934,816

		Total	Lei			992 622,82
--	--	-------	-----	--	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24 %			11 504,35
		Chelutieli de regie (Π3+Asigur) * 5 %	5 %			50 206,36
		Beneficii (Π3+Asigur+Chelut) * 1 %	1 %			10 543,33
		TVA (Π3+Asigur+Chelut+Benefi) * 20 %	20 %			212 975,37
		Total deviz: Inclisiv salariu				1 277 852,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)